
Program SVICE    https://youtu.be/C7fCkhKxtOY 

1. Nakresli si v malování věnec, může vypadat třeba takto: 

 
2. Přenes do programu a vyčaruj rychlostí 7 bez mráčku 4 svíce (předmět 12 130) 

 
dále si nakresli 5 ohýnků, mohou vypadat třeba takto: 

 
3. Program bude fungovat takto: 

• když stiskneme klávesu 1, rozhoří se na adventním věnci jedna svíce a 
před Baltíkem se objeví nápis: 1. adventní neděle 
svíce bude hořet tak, že se všechny plamínky zopakují 5x  
po 1000 ms svíce zhasne, nápis zmizí 

• když stiskneme klávesu 2, rozhoří NAJEDNOU DVĚ SVÍCE 
před Baltíkem se objeví nápis: 2. adventní neděle 
opět se pamínky zopakují 5x 
po 1000 ms svíce zhasnou,nápis zmízí 

• totéž pro stisknutí klávesy 3 – tři svíce se NAJEDNOU ROZSVÍTÍ,… 
• totéž po stisknutí klávesy 4 – čtyři svíce se NAJEDNOU ROZSVÍTÍ,… 

 

 

https://youtu.be/C7fCkhKxtOY


možná nápověda: 

když bude svíce na souřadnici  

je vhodné si každý plamínek dát do pomocníka 

 

nápis dáme S PRŮHLEDNOSTÍ 2, aby pak opět zmizel 

plamínek naprogramovat třeba takto 

 
 


